[image: image13.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральная служба

по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор)

ПРИКАЗ
	15.02.2006
	Москва
	№  340

Об утверждении форм бланков  регистрации  и ответов участника

единого государственного экзамена в 2006 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2005 № 830 “О проведении в 2006 - 2007 годах единого государственного экзамена” в целях обеспечения проведения в 2006 году единого государственного экзамена

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить  прилагаемые формы бланков регистрации и ответов участника единого государственного экзамена в 2006 году (далее - бланки) и их описание (приложения №1-6).

	Руководитель
	[image: image1.png]

	В.А. Болотов

Приложение № 1
к приказу Рособрнадзора

  от 15.02.2006 №340
[image: image2.jpg]n EQuHSI‘ rocy AEpCTEEHHRIA SKaaveH - 20068 ™

Py IIERNAR A

= perwempa wuu

o reeac: gy HEPHMA s AFTASHMATESATHIMN 6YKBANH 10 o sprsme
ASBTAEY3MAKAMHONPCTY T XUNMUD663I08 | 25456 7590XV I L

Bannet, Snane unon 093 monkko coaecmwo ¢ deyws dpyzunu Granraw u3 dawioso navems

(CoaRer 17 00 Y8018 SAOrD rOCYARPOTEE-+HOrD Sxaavere

S
.
— p— e

SANVECAN yac e ET'S 1o MpoLSAyPe MpoSensr v B S
SaronHerie HE OBASATENHO. n
Orverte ) sauesako 10 poBenEs0 Saaver

oo | ) Moy oo kst
e 12 CATNAD DT, T TEBIDATA ET3

Opraosns sucrma
O 5 o caaornon owam

Bopue oo s o SRR
O e veycrmn pocrna 13 O Hamwwe oo o M

Приложение № 2

к приказу Рособрнадзора
от 15.02.2006 №34026
[image: image3.jpg]& EQVHEIA rocy apcTaeHHs5IA SkaaveH - 2006

B L T e S ——

ABBIAEY3M/KAMHONPCTY T XUNWUHHO3I0R | 234567890,
ABCDEFGH I JKLMNOPQRSTUVWXYE,

o | = H ]
L Ao G nons sossms o cosacms e Oy G s Goioes nakems
B o senehneaa e 75 15 MR i BEPARHTOR

1 000000000000000000000000000000
£:000000000000000000000000000000%
{-000000000000000000000000000000:
§:000000000000000000000000000000«
s000000000000000000000000000000s

.:000000000000000000000000000000+
:000000000000000000000000000000

2000000000000000000000000000000

§:000000000000000000000000000000«
s000000000000000000000000000000=

R

T aTe s e
.32==, A | 00000|A 0O000O0|A 00000 g
wemmye (A | O00000|A  00000(A  'O00000| whess

00000 A  OO0000|A  OO0000

e o o

gls(z/e s

Приложение № 3

к приказу Рособрнадзора
от 15.02.2006 №340
[image: image4.jpg]& EAVHEIN rocy RepCTEEHHRIA SkaaveH - 20068 "
e T
(unoempanusie sigoisi)

T e T R ——
ABCOEFGH | JKLMNOPQRSTUYWXYE, | 234567490,
Aiso0eEeel | avaeh

1 000000000000000000000000000000
£:000000000000000000000000000000%
{:000000000000000000000000000000%
§:000000000000000000000000000000«

s000000000000000000000000000000s

SR

R R

[

Fomynrara sonarerve

isiE|glE

Приложение № 4

к приказу Рособрнадзора
от 15.02.2006 №340 26
[image: image5.jpg]EQviHei rocy RepCTaeHH5I SkaameH - 2006

P utematne 2 NN

(I

epaNALLTE SHENEHR Y- S pone 113 MAHIA PETVCTRALIAL
(Oriaua 14 S35 TocT, NS SXYDATIG 1 p330PBD. COOMORAR pEETRY CTEAILE:

o Sa0y3u7e YXasars Houp Samun, 1 KaTOpoe Bu o A8Te. angweD. G

VEN08R SRR NEPEIMCLEATS 16 iy

Bannuts Grane o083 momxo coameco ¢ doyus dpyaun Graneaw u3 danwozo nakema

o Hepocrane wecta s oraeta cnonssyine ciporkye cropowy G

[image: image6.jpg]

Приложение № 5

к приказу Рособрнадзора
от 15.02.2006 №34026
[image: image7.jpg]1
I o venocrae uecra s rsra weromayit oporo ropony Brava [ ]

[image: image8.jpg]

Приложение № 6

к приказу Рособрнадзора
от 15.02.2006 №34026

описание бланков регистрации и ответов участника единого государственного экзамена в 2006 году
Бланк регистрации

Бланк регистрации размером 195  210 мм печатается на белой бумаге плотностью  80 г/м2. Фон бланка – оранжевый цвет.

Бланк состоит из трех основных частей.

В верхней части бланка регистрации имеются вертикальный и горизонтальный штрих-коды, образец написания символов при заполнении бланка, поля для указания следующей информации: код региона; код образовательного учреждения, в котором обучался выпускник; номер и буква класса; код пункта проведения единого государственного экзамена (ЕГЭ); номер аудитории в пункте проведения ЕГЭ; дата проведения ЕГЭ; код предмета; название предмета; номер варианта; служебная отметка; поле для подписи участника ЕГЭ.

         В средней части бланка регистрации указываются сведения об участнике ЕГЭ: фамилия, имя, отчество; серия и номер документа; пол; поля для служебного использования, факт выхода из аудитории во время экзамена.

         В нижней части бланка регистрации расположены поля, заполняемые по желанию участника ЕГЭ в случае имеющихся у него замечаний по процедуре проведения ЕГЭ.

Бланк ответов № 1

Бланк ответов № 1 размером 245  210 мм печатается на белой бумаге плотностью  80 г/м[image: image9.png]

. Фон бланка – малиновый. В верхней части бланка ответов № 1 имеются вертикальный и горизонтальный штрих-коды, образец написания символов при заполнении бланка, пропечатан номер варианта и указываются: код региона; код и краткое название предмета, по которому проводится ЕГЭ; поле для подписи участника ЕГЭ.

В средней части бланка ответов №1 расположены поля для записи ответов на задания типа А с выбором ответа из предложенных вариантов. Максимальное количество таких заданий – 60. Максимальное число вариантов ответов на каждое задание – 5.

Ниже этого приведены поля для замены ошибочных ответов на задания типа А и поля для служебного использования. Максимальное число замен ошибочных ответов – 9.

Далее размещены поля для записи результатов выполнения заданий типа В с ответом в краткой форме (слово или число). Максимальное количество кратких ответов – 12. Максимальное количество символов в одном ответе – 17.

В нижней части бланка ответов № 1 предусмотрены поля для замены ошибочных ответов на задания типа В. Максимальное количество замен ошибочных ответов – 2.

Бланк ответов № 1 (иностранные языки)

Бланк ответов № 1 (иностранные языки) размером 245  210 мм печатается на белой бумаге плотностью  80 г/м[image: image10.png]

. Фон бланка – малиновый. В верхней части бланка ответов № 1 (иностранные языки) имеются вертикальный и горизонтальный штрих-коды, образец написания символов при заполнении бланка, пропечатан номер варианта и указываются: код региона; код и краткое название предмета, по которому проводится ЕГЭ; поле для подписи участника ЕГЭ.

В средней части бланка ответов №1 (иностранные языки) расположены поля для записи ответов на задания типа А с выбором ответа из предложенных вариантов. Максимальное количество таких заданий – 30. Максимальное число вариантов ответов на каждое задание – 5.

Ниже этого приведены поля для замены ошибочных ответов на задания типа А и поле для служебного использования. Максимальное число замен ошибочных ответов – 6.

Далее размещены поля для записи результатов выполнения заданий типа В с ответом в краткой форме (слово или число). Максимальное количество кратких ответов – 20. Максимальное количество символов в одном ответе – 17.

В нижней части бланка ответов № 1 (иностранные языки) предусмотрены поля для замены ошибочных ответов на задания типа В. Максимальное количество замен ошибочных ответов – 4.

Бланк ответов № 2 формата «А4»

Бланк ответов № 2 размером 210 мм  297 мм печатается на белой бумаге плотностью  80 г/м[image: image11.png]

 со специальными средствами защиты. Фон бланка – бежевый.

В верхней части бланка ответов № 2 имеются вертикальный и горизонтальный штрих-коды и указываются: код региона; код предмета; название предмета; номер варианта; поле без указания названия.

Поле для ответов на задания располагается на оставшейся части бланка, включая оборотную сторону, и разлиновано пунктирными линиями «в клеточку». Ниже заголовка бланка по всему полю размещено изображение сетки, принятой для ценных бумаг.

Бланк ответов № 2 формата «А3»

Бланк ответов № 2 по размером 297 мм  420 мм печатается на белой бумаге плотностью  80 г/м[image: image12.png]

 со специальными средствами защиты. Фон бланка – бежевый.

В верхней части бланка ответов № 2 имеются вертикальный и горизонтальный штрих-коды и указываются: код региона; код предмета; название предмета; номер варианта; поле без указания названия.

Поле для ответов на задания располагается на оставшейся части бланка, включая все стороны, и разлиновано пунктирными линиями «в клеточку». Ниже заголовка бланка по всему полю размещено изображение сетки, принятой для ценных бумаг.

PAGE
9